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Šogad pēc ilgiem laikiem mēs 
piedzīvojām sniegotu un aukstu 
ziemu un izjutām, cik patīkami ir, 
pārnākot mājās pēc nogurdinošās 
darbadienas, atpūsties siltā mājoklī, 
taču diemžēl ne visos namos tem-
peratūra sniedza komforta sajūtu. 

Tomēr situācija jau mainās, jo 
augstie siltumenerģijas tarifi ir vie-
na no galvenajām problēmām, kas 
pašreiz aktīvi tiek risināta Salaspils 
novada domē. 

Lai paaugstinātu dzīvokļu īpaš-
nieku ieinteresētību uzlabot savus 
dzīves apstākļus un samazināt izde-
vumus par patērēto siltumenerģiju, 
kā arī izmantot Latvijai doto iespēju 
saņemt Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda līdzfinansējumu, dome 
ir lēmusi par finansiālas palīdzības 
sniegšanu mājokļu siltināšanai, 
2010. gada budžetā paredzot līdzek-
ļus energoefektivitātes pasākumu 
veikšanas līdzfinansēšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās.

Nupat apstiprinātie Saistošie 
noteikumi “Salaspils novada paš-
valdības palīdzības piešķiršanas 
kārtība energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-

jamās mājās” skaidro finansējuma 
piešķiršanas kārtību. Tajos noteikts, 
ka pašvaldības palīdzība pilnībā vai 
daļēji tiek piešķirta pirmajiem, bet 
visgrūtākajiem soļiem māju silti-
nāšanā – energoaudita veikšanai, 
tehniskajai apsekošanai, tāmes sa-
stādīšanai un tehniskās dokumen-
tācijas izstrādāšanai. Kopējā pašval-
dības palīdzība vienai dzīvojamajai 
mājai līdz 2000 latiem tiek piešķirta 
vienu reizi.

Uz pašvaldības palīdzību ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai 
var pretendēt dzīvokļu īpašnieki, 
ja dzīvojamā māja atrodas Salas-
pils novada teritorijā un ir nodota 
ekspluatācijā laikā no 1944. līdz 
1993. gadam, tā ir sadalīta dzīvok-
ļu īpašumos un vienam īpašniekam 
pieder ne vairāk kā 20 % no kopējā 
dzīvokļu īpašumu skaita un nedzī-
vojamo telpu platība nepārsniedz 
25 % no dzīvojamās mājas kopējās 
platības. Norādītais procentuālais 
sadalījuma apjoms neattiecas uz 
valstij un pašvaldībai piederošiem 
dzīvokļu īpašumiem.

Ja ne mazāk kā 51 % dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcē, balsojot “par”, 
ir pieņēmuši lēmumu veikt dzīvo-

jamā mājā energoefektivitātes pasā-
kumus, pilnvarotā persona iesniedz 
Salaspils novada domei pieteikumu 
pašvaldības palīdzības saņemšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums dos 
iespēju sagatavoties finansējuma 
saņemšanai no Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda darbības program-
mas “Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4. prioritātes “Kvali-
tatīvas vides dzīvei un ekonomiskai 
aktivitātei nodrošināšana” 3.4.4. pa-
sākuma “Mājokļa energoefektivitāte” 
3.4.4.1. aktivitātes “Daudzdzīvokļu 
māju siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi”. Tas ir obligāts nākamais 
solis mājām, kuras saņem pašvaldī-
bas līdzfinansējumu sagatavošanās 
darbiem. 

Ja nepieciešams, domes Finanšu 
līdzekļu piesaistes un ārējo sakaru 
daļa palīdzēs rast atbildes uz jau-
tājumiem par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējuma piesais-
ti. Jautājumus varat uzdot, zvanot 
pa tālruni 67981028 vai rakstot uz 
e-pastu Ansis.Grantins@salaspils.lv. 

Ar pilnu Saistošo noteikumu 
tekstu jūs varat iepazīties šajā “Sa-
laspils Vēstu” numura 3. lapaspusē 
un vietnē www.salaspils.lv. 

Salaspils novada dome izsludina iesniegumu pie-
ņemšanu pašvaldības palīdzības saņemšanai energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajās mājās, 
kas tiek finansēts ar Salaspils novada pašvaldības bu-
džeta finansiālu atbalstu. Palīdzības piešķiršanas kārtību 
nosaka 2010. gada 24. februāra saistošie noteikumi 
Nr. 7/2010 “Salaspils novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” (publicēti 
2010. gada 9. aprīļa laikrakstā “Salaspils Vēstis” un 
vietnē www.salaspils.lv). 

Iesniegumus pašvaldības palīdzības saņemšanai Sa-
laspils novada domei var iesniegt dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarota persona. Uz pašvaldības palīdzību energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai var pretendēt dzīvokļu 
īpašnieki, ja dzīvojamā māja atrodas Salaspils novada 
teritorijā un ir nodota ekspluatācijā laikā no 1944. līdz 
1993. gadam, tā ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un vie-
nam īpašniekam pieder ne vairāk kā 20 % no kopējā 
dzīvokļu īpašumu skaita un nedzīvojamo telpu platība 

nepārsniedz 25 % no dzīvojamās mājas kopējās platības 
(norādītais procentuālais sadalījuma apjoms neattiecas uz 
valstij un pašvaldībai piederošiem dzīvokļu īpašumiem) 
un ja ne mazāk kā 51 % dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē, 
balsojot “par”, ir pieņēmuši lēmumu veikt dzīvojamā 
mājā energoefektivitātes pasākumus, pilnvarotā persona 
iesniedz Salaspils novada domei pieteikumu pašvaldības 
palīdzības saņemšanai.

Projektu iesniegumu atlasē pieejamais finansējums ir 
20 000 LVL. Vienam projektam pieejamais maksimālais 
finansējums ir līdz 2000 LVL. 

Ir plānots informatīvs seminārs par pieteikšanos šai 
palīdzībai, par tā laiku un vietu tiks publicēta atsevišķa 
informācija. 

Iesniegumus atbilstoši iesnieguma veidlapai (lejup-
ielādēt vietnē www.salaspils.lv) ar klāt pievienotajiem do-
kumentiem var iesniegt: Salaspils novada domes Admi-
nistratīvā daļa, Līvzemes iela 8, Salaspils, 310. kabinets 
no 2010. gada 26. aprīļa līdz 2010. gada 31. maijam 
plkst. 12.00.

Jautājumus var uzdot pa tālruni 67981028 vai rakstot 
uz e-pastu Ansis.Grantins@salaspils.lv. 

Šogad 24. aprīlī notiks jau tre-
šā Lielā talka. Tajā mīļi aicinām 
piedalīties ikvienu Salaspils novada 
iedzīvotāju, kam rūp iespēja dzīvot 
nepiesārņotā, skaistā vidē. 

2010. gada Lielās talkas akcents ir 
talkošana katram pie savām mājām, jo 
“MŪSU MĀJA, MŪSU PILS – MŪSU 
SALASPILS”! 

Viens no šā gada jauninājumiem 
ir aicinājums iedzīvotājiem sakopt 
un labiekārtot savus pagalmus pašu 
spēkiem, tāpēc aicinām sarosīties ne 
tikai savrupmāju īpašniekus, bet arī 
daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājus 
un iedzīvotājus.

Šogad Lielajā talkā aicinām ne 
tikai vākt atkritumus, bet darīt arī 
citus labus darbus – stādīt kokus, ra-
dīt brīnišķīgas puķu dobes, izgatavot 
putnu būrīšus, atjaunot žogus, soliņus, 
tiltiņus. 

Informāciju par talkošanas vietām 
un citām organizatoriska rakstura lie-
tām jums sniegs Salaspils novada lab-
iekārtošanas inženieris Ojārs Kramiņš, 
tālr. 29294891. 

Lai pēc talkas vēl ilgi mūsu sir-
dīs saglabātos gandarījuma izjūta 
par paveikto, aicinām fiksēt piegru-
žotās vietas, nofotografēt un, norādot 
to atrašanās vietas, sūtīt uz e-pastu  
dome@salaspils.lv. Tas ļaus organizato-
riem apzināt sagaidāmās talkas “karstos 
punktus” un mums visiem pēc šo vietu 
sakopšanas priecāties par tīro vidi.

Dosim iespēju dabai atveseļoties, 
to attīrot no plastmasas pudelēm, gu-
mijas riepām, indīgām krāsu bundžām 
un citiem atkritumiem. Izklausās neie-
spējami? Pamēģināsim! Viss notieko-
šais ir mūsu pašu rokās, un tieši mēs 
esam tie, kas veidos labāku nākotni...

Dzīvosim skaisti! Lai prieks tev 
pašam un pārējiem! 

Eiropas Kopienas finanšu program-
mas Urbact II projekta Together for ter-
ritories of co-responsibility (“Kopā līdzat-
bildības teritorijās”) ietvaros sanāksmē 
18. martā kultūras namā “Rīgava” tikās 
Salaspils novada domes pārstāvji, nova-
da nevalstisko organizāciju un interešu 
grupu pārstāvji un Latvijas Universi-
tātes pētnieku grupa. 

Šobrīd noris darbs pie vietējā at-
balsta grupas veidošanas. Tā apvienos 
dažādu Salaspils novada iedzīvotāju 
grupu pārstāvjus ar mērķi projekta 
ietvaros sadarboties ar pašvaldību un 
pārējām iedzīvotāju grupām, lai kopīgi 
analizētu pašreizējo labklājības līme-
ni mūsu novadā, definētu perspektīvo 
labklājības līmeni un tā sasniegšanai 
veicamos darbus, kā arī kopīgi realizē-
tu projekta ietvaros izstrādāto rīcības 
plānu. Projektā iesaistījušās dažādas 
novada biedrības, sporta klubi, jauniešu 
un reliģiskās organizācijas un māksli-
nieciskās pašdarbības kolektīvi.

Vietējā rīcības grupa projekta 
norises laikā turpmākos 2,5 gadus 
piedalīsies rīcības plāna sagatavošanā 
un īstenošanā, organizēs informatīvus 
pasākumus, apmainīsies pieredzē ar ci-
tām pašvaldībām Latvijā un ar projekta 
partneriem Francijā, Zviedrijā, Polijā, 
Beļģijā, Portugālē, Itālijā un Grieķijā 
un informēs sabiedrību par projektu 
un tā rezultātiem.

Jau līdz 30. martam visas iesais-
tītās grupas izvirzīja savus pārstāvjus 
darbam vietējā atbalsta grupā, kas 
piedalīsies lēmumu izstrādē, izpētes 
braucienos, apmācībās, semināros un 
citos pasākumos. 

Pirmā vietējās atbalsta grupas sa-
nāksme jau notikusi vakar, 8. aprīlī. 
Sanāksmes darba gaitā bija iepazīšanās 
ar projektā plānoto un sasniedzamo 
nākamo 2,5 gadu laikā, diskusijas par 
grupas darba organizāciju, kā arī pirmo 
plānoto pieredzes apmaiņas braucienu 
uz Aizkraukles novadu. 

Programmas Urbact II 
ietvaros darbu uzsāk 
vietējā atbalsta grupa

Pašvaldība piešķirs 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
māju siltināšanai 

Paziņojums Līdz Lielajai talkai – 16 dienas



Dalība tirdziņā – BEZMAKSAS, 
tikai jāsarūpē dāvaniņa no savas 
produkcijas klāsta konkursu, spēļu 
(kuras notiks gadatirgus laikā) dalīb-
nieku balviņām, tā arī popularizējot 
savu preci. 

Gadatirgus dalībniekiem jābūt 
nokārtotām visām nepieciešamajām 
atļaujām. Ja notiek tirdzniecība ar 

karstajām uzkodām no speciālām ie-
kārtām, jāiesniedz PVD un/vai SVA 
atļaujas kopija, fiziskām personām – 
individuālā darba veicēja apliecības 
kopija.

Pieteikšanās līdz 12. maijam, 
sūtot pieteikumu elektroniski uz e-
pastu indra.trofimovica@salaspils.lv vai 
pa faksu 67981032 (Indrai).

Pieteikumā jānorāda 
vārds, uzvārds, personas kods –  ■

fiziskai personai, firmas nosau-
kums – juridiskai;

apliecības, atļaujas, sertifikā- ■
ta numurs – fiziskām personām, 
reģistrācijas numurs – juridiska-
jām, PVD izbraukuma tirdzniecī-
bas atļaujas numurs – zemnieku 
saimniecībām;

produkcijas sortiments; ■
nepieciešamā platība preču  ■

izvietošanai;
kontaktpersonas vārds, uzvārds,  ■

tālrunis, vēlams e-pasts.
 

Indra Trofimoviča, 
Salaspils novada svētku koordinatore
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Izskatot jautājumu par budžeta  ■
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus: 

salaspilieša dalībai motokrosa • 
sacensībās;

Lauku ielas izbūves projekta • 
nepieciešamajiem sagatavošanas 
darbiem;

2. vidusskolas sporta zāles dušas • 
ventilācijas projekta izstrādei;

pašvaldības dzīvokļa Enerģētiķu 2 • 
ārdurvju, logu un siltuma konvekto-
ru nomaiņai;

Salaspils pensionāru kopas pār-• 
stāvja dalībai Rīgas apriņķa Pensio-
nāru apvienības rīkotajos mācību 
semināros;

apkures izdevumu segšanai paš-• 
valdības īpašumos Enerģētiķu 9, 
Rīgas 30 un Kalnu 2;

projekta “Kas Lieldienas iešūpoja?” • 
realizācijai. 

Apstiprināti saistošie noteikumi  ■
par topogrāfiskās informācijas apriti, 
aktualizāciju un vienotā digitālā to-
pogrāfiskā plāna uzturēšanas kārtību 
Salaspils novadā.

Apstiprināts darba samaksas noli- ■
kums, kas reglamentē darba samaksas 
kārtību domes priekšsēdētājam, priekš-
sēdētāja vietniekiem, izpilddirektoram, 
domes administrācijas darbiniekiem, 
pašvaldības iestāžu vadītājiem un sa-
maksu par deputāta pienākumu pil-
dīšanu. 

Izdarīti grozījumi Salaspils bērnu  ■
sporta skolas nolikumā. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā  ■
par braukšanas maksas atvieglojumiem 
braukšanai ar sabiedrisko transportu. 
(Ar pilnu lēmuma tekstu varat iepazīties 
šajā “SV” numurā.) 

Izdarīti grozījumi noteikumos  ■
par ēdināšanas pakalpojumiem un 
izmaksām Salaspils novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs. 
(Grozījumu pilns teksts pieejams www.
salaspils.lv.) 

Izsludināta iepirkuma procedūra  ■
par tehniskā projekta izstrādi Skolas 
ielas rekonstrukcijai un apstiprināta 
iepirkuma procedūras komisija.

Nolemj izsludināt iepirkuma  ■
procedūru par Salaspils pašvaldības 
šķemboto un grantēto ielu un ceļu 
greiderēšanu 2010. gadā un apstipri-
nāta šī iepirkuma komisija.

Anulētas vairāku salaspiliešu zi- ■
ņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Izsludināta iepirkuma procedūra  ■
pamatnes ierīkošanai futbola lauku-
mam ar mākslīgo segumu Dienvidu 
ielā, Salaspilī.

Nolemj pieņemt dāvinājumu –  ■
zemes gabalu “Mazpuķes”, Salaspils 
novadā – pašvaldības ceļa izbūvei. 

Nolemj noslēgt līgumu par pro- ■
jekta ““Eko Air” siltummaiņu iekārtu 
ražotnes izveide” īstenošanu, uzņemo-
ties tajā trešās personas saistības. 

Nolemj nodot pašvaldības valdī- ■
jumā esošās dzīvojamās mājas “Gausi-
ņi-2”, Salaspils pag., Salaspils novadā, 
dzīvokļu īpašnieku valdījumā un izslēdz 
šo māju no domes bilances.

Nosaka sociālā dzīvokļa statusu  ■
dzīvokļiem Enerģētiķu iela 3 un Skolas 
ielā 8, Salaspilī. 

Izņēmuma kārtā pagarināti dzīvo- ■
jamo telpu Skolas ielā 7 īres termiņi. 

Nodod atsavināšanai domājamās da- ■
ļas no zemesgabaliem Nometņu ielā 38 
un Nometņu ielā 44, Salaspils novadā.

Nolemj atsavināt dzīvokļa īpašu- ■
mu Aconē 4, Salaspils novadā, par labu 
privātpersonai.

Nodod nomā pašvaldības tiesis- ■
kajā valdījumā esošo zemes gabalu 
Līvzemes ielā 25, k. 2.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības  ■
projektu īpašumam “Blāzmas”, Salaspils 
pagastā, ar mērķi veikt šī zemes īpa-
šuma sadalīšanu, atdalot zemes gabalu 
pašvaldības ceļa izveidošanai.

Apstiprina SIA “Topoland” iz- ■
strādāto zemes ierīcības projektu ne-
kustamajam īpašumam Lejasdzintari, 
Salaspils pagastā, piekrīt to sadalīt di-
vos zemes gabalos un nosaka zemes 
gabalam apgrūtinājumus. 

Nodod atsavināšanai dzīvokli  ■
Saulkalnes ielā 7 par labu privātper-
sonai. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā  ■
par reklāmas publicēšanas pārtraukšanu 
izdevumā “Salaspils Vēstis”, nosakot, ka 
šī norma neattiecas uz paziņojumiem 
par Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā esošo valsts īpašuma objektu 
nodošanu privatizācijai vai atsavinā-
šanai.

Piešķirts nosaukums nekustama- ■
jam īpašumam “Drabiņu mežs”.

Nolemj sadalīt daudzdzīvokļu  ■
dzīvojamo māju Miera ielā 16, k. 7, 
Salaspils novadā, atsevišķās telpu 
grupās un katram dzīvoklim nosaka 
patstāvīgu adresi. 

Nolemj rīkot Salaspils novada  ■
svētkus laikā no 2010. gada 19. līdz 
22. maijam un apstiprina svētku pa-
sākumu programmu. 

Ar pilnu lēmumu tekstu varat iepazī-
ties www.salaspils.lv vai domes 304. ka-
binetā.

2010. gada 31. marta kārtējā domes sēde

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada dzimtsarakstu 
nodaļā no 1. 03. 2010. līdz 31. 03. 2010.

No 19. līdz 25. aprīlim Latvijā 
un Salaspilī notiek Bibliotēku nedēļa. 
Visu aprīli Salaspils novada bibliotēkās 
norisināsies akcija, kuras ietvaros būs 
iespēja parādniekiem nodot grāmatas 
bez kavējuma maksas! Tiem, kuri paši 
nevar atnāk uz bibliotēku, iesakām 
izmantot draugu atbalstu.

Aicinām jūs uz Bibliotēku nedēļas 
pasākumiem.
Salaspils novada bibliotēkā

12. 04.–30. 04. Grāmatu māks- ■
las konkursam “Zelta Ābele” nomi-

nēto grāmatu izstāde. 
20. 04. plkst. 16.00 Literārs pasā- ■

kums “Kas tā tāda latviešu literatūra 
un priekš kam tā vispār vajadzīga?” – 
tikšanās ar rakstnieku, literatūrzināt-
nieku Gunti Bereli.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotē-
kā “Avotiņš”

19. 04.–22. 04. Uz tematisko  ■
stundu “Lasu es. Lasi tu. Lasām visi 
kopā!” tiek aicināt Salaspils novada PII 
audzēkņi.

23. 04. plkst. 15.30 Radošā lite- ■

ratūras darbnīca – jauno lasītāju klu-
ba “Salaspils SuperPūce” dalībnieku 
1. grāmatas veidošana.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Literatūras izstāde “Grāmata ir  ■

auglīga zeme, kurā mēs iesējam sevi” 
(K. Raudive).

Konsultācijas un apskats par elek- ■
troniskajiem resursiem bibliotēkā.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
19. 04.–25. 04. Konkurss 2.–4. kla- ■

ses skolēniem par grāmatu. 

1. KUDRJAVCEVA RUTA (20. 03. 1945.–28. 02. 2009.)
2. DEMINS IVANS (06. 02. 1934.–26. 02. 2010.)
3. KAUFELDS RŪDOLFS (04. 05. 1929.–27. 02. 2010.)
4. JAKUŠENKOVS ALEKSANDRS (23. 02. 1919.–01. 03. 2010.)
5. KRIVOŠEJEVS ANATOLIJS (20. 09. 1938.–28. 02. 2010.)
6. ČERNOVS VALENTĪNS (15. 11. 1943.–03. 03. 2010.)
7. ENGALIČEVS ANDRIS (13. 10. 1967.–07. 03. 2010.)
8. SĒJĀNS JURIS (25. 05. 1941.–06. 03. 2010.)
9. ALEKSEJEVA ŅINA (16. 05. 1921.–10. 03. 2010.)
10. KURGANOVA EMĪLIJA (12. 08. 1951.–15. 03. 2010.)
11. KJAMJARJA ĒRIKA (11. 09. 1949.–13. 03. 2010.)
12. PINTĀNS PĒTERIS (03. 01. 1934.–15. 03. 2010.)
13. RIŽOVS ANATOLIJS (29. 08. 1969.–16. 03. 2010.)
14. KAZAKOVA JEĻENA (06. 04. 1948.–16. 03. 2010.)
15. PROHOROVS SERGEJS (27. 04. 1963.–20. 03. 2010.)
16. LUKJANOVA TATJANA (15. 04. 1916.–24. 03. 2010.)
17. KUZMIČOVS ALEKSANDRS (05. 08. 1957.–25. 03. 2010.)
18. LEBEDEVA VERA (16. 09. 1929.–25. 03. 2010.)
19. LAIZĀNS PĒTERIS (08. 05. 1948.–27. 03. 2010.)
20. ANDREIČUKS PJOTRS (03. 06. 1949.–28. 03. 2010.)
21. LOŽEŅICINA JEVGEŅIJA (20. 01. 1936.–31. 03. 2010.)

Reģistrēti 11 jaundzimušie (4 zēni un 7 meitenes):
Dajana, Viktorija, Maikls, Elza, Raiens Martins, Samanta, Gunārs, Artūrs, 

Katrīna, Tatjana, Rūta.
Reģistrētas 2 laulības. 
Mūžībā aizgājuši: 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē
2010. gada 10. martā (prot. nr. 5, 3. §)

Saistošie noteikumi Nr. 9/2010
“Grozījumi Salaspils novada domes 2001. gada 25. jūlija Saistoša-

jos noteikumos Nr. 1 “Par tirdzniecības kārtību publiskās vietās un 
gadatirgos Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā””

Izdoti saskaņā ar 
 likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta 16. punktu

Izdarīt 2001. gada 25. jūlija Sais-
tošajos noteikumos Nr. 1 “Par tirdz-
niecības kārtību publiskās vietās un 
gadatirgos Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju pašvaldības teritorijā” šādus 
grozījumus:

1. aizstāt nosaukumā vārdus “pil-
sētas ar lauku teritoriju” ar vārdu 
“novada”;

2. izteikt noteikumu 2. punkta 
2. apakšpunktu šādā redakcijā:

“2. Skolas ielā 11B”;
3. papildināt noteikumu 2.punktu 

ar 8.apakšpunktu šādā redakcijā:
“8. Rīgas–Daugavpils šosejas 

19. km, Salaspils”;
4. aizstāt noteikumu 2. apakš-

punkta 2. rindkopā vārdus un ciparus 
“ielu tirdzniecība 6. un 7. punktā” ar 
vārdiem un cipariem “ielu tirdzniecība 
6. un 7. apakšpunktā”.

R. Čudars, domes priekšsēdētājs

Apstiprināti Salaspils novada domes sēdē
2010. gada 10. februārī (prot. nr. 3, 3. §)

Saistošie noteikumi Nr. 4/2010
“Par Salaspils novada pašvaldībai piekrītošu vai piederošu neapbū-

vētu zemesgabalu, kurus iznomā personīgo palīgsaimniecību uzturēša-
nai, nomas maksas apmēra noteikšanu”

Izdoti saskaņā ar 
Ministru kabineta 30. 10. 2007. noteikumu Nr. 735

“Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18. punktu
Saistošie noteikumi nosaka nomas 1. 

maksas apmēru par Salaspils novada 
pašvaldībai piekrītošu vai piederošu ne-
apbūvētu zemesgabalu (turpmāk – paš-
valdības zemesgabals) nomu personīgo 
palīgsaimniecību uzturēšanai, t. sk. sak-
ņu (ģimenes) dārzu ierīkošanai.

Nomas maksa tiek noteikta šādā 2. 
apmērā:

Salaspils pilsētas teritorijā – 10 % 
gadā no zemes kadastrālās vērtības, 
proporcionāli nomā nodotajai zemes-
gabala platībai; 

Salaspils pagasta teritorijā – 15 % 
gadā no zemes kadastrālās vērtības, 
proporcionāli nomā nodotajai zemes-
gabala platībai.

R. Čudars, domes priekšsēdētājs

Aicinām tirgotājus, amatniekus un 
zemniekus piedalīties svētku tirdziņā!

Salaspils novada dome aicina tirgotājus, amatniekus un zemniekus tirgot 
savu produkciju Salaspils novada svētku pasākumā 2010. gada 22. maijā pie 
kultūras nama “Rīgava” (Salaspilī, Līvzemes ielā 7) no plkst. 10.00 līdz 18.00. 
Preču sortimentam jāatbilst tautiska, latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus 
atmosfērai. Tirgošanās ar plaša patēriņa precēm (drēbes, apavi, rotaļlietas) 
no Ķīnas, Turcijas, ASV u. tml. netiks akceptēta. Ja piesakās vairāki (vairāk 
par 5) vienāda sortimenta tirgotāji, priekšroka tiks dota tiem tirgotājiem, kuri 
pieteikušies ātrāk.

Cienījamie bibliotēkas lasītāji!
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1. LIETOTIE TERMINI.
1.1. Pašvaldības palīdzība ener-

goefektivitātes pasākumu veikšanai 
dzīvojamās mājās – Salaspils novada 
pašvaldības finansējums energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamā mājā (turpmāk – 
dzīvojamā māja).

1.2. Dzīvokļa  īpašums  dzīvo-
jamā mājā – dzīvojamā mājā esoša, 
no pārējās mājas daļas nošķirta telpa 
vai telpu komplekss, kas kā dzīvoklis, 
nedzīvojamā telpa vai mākslinieka dar-
bnīca ir iezīmēta Būves kadastrālās uz-
mērīšanas lietā (mājas inventarizācijas 
plānā) un atbilst likumā “Par dzīvokļa 
īpašumu” noteiktām prasībām.

1.3. Pretendents – dzīvokļa īpa-
šumu īpašnieks – fiziska vai juridiska 
persona, kas likumīgi ieguvusi dzīvokļa 
īpašumu mājā, kurā dzīvokļa īpašumi 
pieder vairākiem īpašniekiem un atbilst 
šo noteikumu 1.2. punktā minētajiem 
kritērijiem.

1.4. Pilnvarotā persona – dzī-
vokļu īpašnieku izveidota sabiedrība, 
biedrība vai cita persona (fiziska vai 
juridiska), kuru dzīvokļu īpašnieki piln-
varojuši pārvaldīt attiecīgās dzīvoja-
mās mājas kopīpašumā esošās daļas 
un pārstāvēt dzīvokļu īpašniekus veikt 
visas darbības, lai saņemtu pašvaldības 
palīdzību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai, kā arī līdzšinējais apsaimnie-
kotājs, kurš darbojas uz likuma “Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju” 50. panta septīto daļu un 
noslēgto līgumu.

1.5. Attiecināmās izmaksas – iz-
maksas energoaudita, tehniskās apse-
košanas veikšanai, energoefektivitātes 
pasākumu veikšanas izmaksu tāmes 
sastādīšanai un attiecīgā projekta iz-
strādāšanai, kā arī pievienotās vērtības 
nodoklis, ja pretendents to nevar atgūt 
LR normatīvo aktos noteiktā kārtībā. 

1.6. Iepirkuma procedūra – pro-
cedūra, kas veikta atbilstoši Publisko 
iepirkumu likumam.

2. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
2.1. Šie saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Salaspils novada dome (turpmāk – paš-
valdība) sniedz palīdzību dzīvokļu īpaš-
niekiem energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamās mājās nolūkā 
nodrošināt energoresursu patēriņu 
samazinājumu, kā arī pašvaldības pa-
līdzības – līdzfinansējuma – apmēru 
un piešķiršanas nosacījumus.

2.2. Pašvaldības palīdzība energo-
efektivitātes pasākumiem atbilstoši 
Salaspils novada domes budžetā šim 
nolūkam paredzēto līdzekļu apmēram 
tiek piešķirta šādiem mērķiem: 

2.2.1. izmaksas energoaudita veik-
šanai – līdz 100 % no energoaudita 
izmaksām;

2.2.2. izmaksas tehniskās apseko-
šanas veikšanai – līdz 100 % no teh-
niskās apsekošanas izmaksām;

2.2.3. izmaksas energoefektivitātes 
pasākumu veikšanas tāmes sastādīša-
nai – līdz 90 % no energoefektivitātes 
pasākumu veikšanas tāmes sastādīša-
nas izmaksām;

2.2.4. izmaksas renovācijas būv-
projekta vai vienkāršotās renovācijas 
tehniskās dokumentācijas izstrādāša-
nai – līdz 90 % no renovācijas būv-

projekta vai vienkāršotās renovācijas 
tehniskās dokumentācijas izstrādāšanas 
izmaksām;

2.2.5. pievienotās vērtības nodokļa 
kompensācija – līdz 90 % no preten-
denta samaksātās pievienotās vērtības 
nodokļa summas, ja pretendents to ne-
var atgūt LR normatīvo aktos noteiktā 
kārtībā. 

2.3. Kopējā pašvaldības palīdzība šo 
noteikumu 2.2. punktā norādīto pasāku-
mu veikšanai nevar vienai dzīvojamai 
mājai pārsniegt Ls 2000 un to dzīvoja-
mā māja var saņemt vienu reizi.

2.4. Iepirkumu noteikumu 2.2. pun-
ktā paredzēto pasākumu veikšanai rea-
lizē pašvaldība Publisko iepirkumu 
likumā noteiktā kārtībā.

2.5. Uz pašvaldības palīdzību 
2.2. punktā noteikto pasākumu veik-
šanai, ievērojot 2.3. punktā noteikto 
kopējo izmaksu apmēru ir tiesīgi pre-
tendēt dzīvokļu īpašnieki, ja:

2.5.1. dzīvojamā māja atrodas Sa-
laspils novada administratīvajā terito-
rijā un ir nodota ekspluatācijā laikā no 
1944. līdz 1993. gadam; 

2.5.2. dzīvojamā māja ir sadalīta 
dzīvokļu īpašumos un vienam īpaš-
niekam pieder ne vairāk kā 20 % no 
kopējā dzīvokļu īpašumu skaita. Norā-
dītais procentuālais sadalījuma apjoms 
neattiecas uz valstij un pašvaldībai pie-
derošiem dzīvokļu īpašumiem;

2.5.3. dzīvojamajā mājā esošo 
nedzīvojamo telpu platība saskaņā 
ar spēkā esošu Būves kadastrālās uz-
mērīšanas lietu nepārsniedz 25 % no 
dzīvojamās mājas kopējās platības;

2.5.4. dzīvokļu īpašnieki, kas pār-
stāv ne mazāk kā 51 % no kopējā 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašuma, 
kopsapulcē balsojot “ par”, ir pieņē-
muši lēmumu veikt dzīvojamā mājā 
energoefektivitātes pasākumus, t. sk. 
renovāciju un apmaksāt ar energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanu saistītos 
izdevumus, kā arī vienojušies par šim 
mērķim nepieciešamo finanšu līdzekļu 
ieguves veidu.

2.6. Uz šajos noteikumos paredzēto 
pašvaldības palīdzību nevar pretendēt, 
ja: 

2.6.1. dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku parādsaistības par saņem-
tajiem komunālajiem pakalpojumiem 
un pārvaldīšanu (apsaimniekošanu) 
uz šajos noteikumos norādīto pietei-
kuma iesniegšanas dienu pārsniedz 
15%, kas tiek aprēķinātas kā starpību 
starp aprēķinātiem un visu dzīvokļu 
īpašnieku (t. sk. nomnieku) veiktajiem 
maksājumiem par minētajiem pakal-
pojumiem iepriekšējo 12 kalendāro 
mēnešu periodā;

2.6.2. projekta iesniedzēja pilnvaro-
tā persona (ja tā ir juridiska persona) 
ar tiesas nolēmumu atzīta par mak-
sātnespējīgu, tostarp atrodas sanāci-
jas procesā vai tiesiskās aizsardzības 
procesā, tās saimnieciskā darbība ir 
izbeigta vai saskaņā ar komercreģistrā 
pieejamo informāciju tā atrodas likvi-
dācijas procesā; 

2.6.3. pretendents vai tā pilnvarotā 
persona pašvaldībai ir sniegusi nepatiesu 
informāciju vai tīši maldinājusi saistībā 
ar plānoto energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanu un dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulcē pieņemto lēmumu tiesiskumu;

2.6.4. pretendenta pilnvarotās per-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē
2010. gada 24. februārī (prot. nr. 4, 4. §)

Saistošie noteikumi Nr. 7/2010
“Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība ener-

goefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”
Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
27.2 panta otrās daļas 4. punktu un piekto daļu, 
likuma “ Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

sonas (ja tā ir juridiska persona) intere-
sēs ir izdarīts noziedzīgu nodarījumu, 
kas skāris Latvijas Republikas vai Ei-
ropas Savienības finanšu intereses, un 
pretendenta pilnvarotajā persona (ja tā 
ir juridiska persona) saukta pie krimi-
nālatbildības (neatkarīgi no piespriestā 
soda formas); 

3.  IESNIEGUMU  ATLASES 
IZSLUDINĀŠANA PAŠVALDĪBAS 
PALĪDZĪBAS SAŅEMŠANAI

3.1. Pašvaldība ne vēlāk kā 1 mē-
neša laikā pēc ikgadējā budžeta ap-
stiprināšanas, izsludina iesniegumu 
pieņemšanu par visu attiecīgajā bu-
džeta gadā pieejamo pašvaldības pa-
līdzību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamās mājās, nosakot 
iesniegšanas termiņus.

Iesniegumus, kas iesniegti iz-
sludinātajā iesniegšanas termiņā 
(turpmāk – atlases kārta), vērtē un 
savstarpēji salīdzina attiecīgās kār-
tas ietvaros. Ja iesniegumu atlases 
kārtā netiek noslēgti līgumi par visu 
gadam pieejamo pašvaldības palī-
dzības apjomu, pašvaldība izsludina 
nākamās atlases kārtas. 

3.2. Paziņojumu par iesniegumu 
iesniegšanu, iesniegšanas pārtraukšanu 
vai izbeigšanu pašvaldība izsludina: 

3.2.1. izdevumā “Salaspils Vēstis”;
3.2.2. pašvaldības interneta vietnē 

(http://www.salaspils.lv).
3.3. Paziņojumu par iesniegumu 

iesniegšanu izsludina vismaz divas 
nedēļas pirms iesniegšanas sākuma 
datuma, norādot kopējo pieejamo fi-
nansējumu, iesniegumu iesniegšanas 
sākuma un beigu termiņu (kas nedrīkst 
būt īsāks par 1 mēnesi). Paziņojumā 
minētā informācija ir saistoša preten-
dentam un pašvaldībai.

4. REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 
PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS SA-
ŅEMŠANAI

4.1. Iesniegumu (veidlapa 1. pieli-
kumā) Salaspils novada domei pašval-
dības palīdzības saņemšanai iesniedz 
pilnvarotā persona, pievienojot šādus 
dokumentus:

4.1.1. dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulces protokolu apliecinātas kopijas, 
kurā dzīvokļu īpašnieki, kas pārstāv ne 
mazāk kā 51 % no kopējā dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašuma, kopsapulcē 
balsojot “par”, ir pieņēmuši šādus lē-
mumus:

4.1.1.1. veikt dzīvojamā mājā 
energoefektivitātes pasākumus, t. sk. 
renovāciju un apmaksāt ar energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanu saistītos 
izdevumus, kā arī vienojušies par šim 
mērķim nepieciešamo finanšu līdzekļu 
ieguves veidu;

4.1.1.2. ka, ja Salaspils novada 
dome piešķir finansējumu 4.1.1.1. pun-
ktā minēto sagatavošanās darbu veikša-
nai, ne ilgāk kā 6 (sešu) mēnešu laikā 
pēc 4.1.1.1. punktā minēto sagatavo-
šanas darbu pabeigšanas dzīvojamās 
mājas īpašnieki sagatavo un iesniedz 
projekta iesniegumu, lai saņemtu at-
balstu kompleksai mājas renovācijai 
(realizējot vismaz visus A un B pa-
sākumus, kas norādīti energoaudita 
pārskatā) no Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” papil-
dinājuma 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas 
vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei 
nodrošināšana” 3.4.4. pasākuma “Mā-
jokļa energoefektivitāte” .aktivitātes 
“Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumi” ietvaros 

vai 
4.1.1.3. ka, ja dzīvojamās mājas 

īpašniekiem nav iespējams pretendēt 
uz Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu darbības programmas 

“Infrastruktūra un pakalpojumi” papil-
dinājuma 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas 
vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei 
nodrošināšana” 3.4.4. pasākuma “Mā-
jokļa energoefektivitāte” 3.4.4.1. aktivi-
tātes “Daudzdzīvokļu māju siltumnotu-
rības uzlabošanas pasākumi” ietvaros, 
ne ilgāk kā 12 (divpadsmit) mēnešu 
laikā pēc energoaudita, tehniskās ap-
sekošanas, renovācijas būvprojekta vai 
vienkāršotās renovācijas tehniskās do-
kumentācijas izstrādāšanas izmaksu 
tāmes un renovācijas būvprojekta vai 
vienkāršotās renovācijas tehniskās 
dokumentācijas izstrādes pabeigša-
nas dzīvojamās mājas īpašnieki uzsāk 
mājas renovāciju (realizējot vismaz vi-
sus A un B pasākumus, kas norādīti 
energoaudita pārskatā) veic par pašu 
līdzekļiem un ne ilgāk kā 24 (divdesmit 
četru) mēnešu laikā to pabeidz;

4.1.1.4. norādīta pilnvarotā perso-
na, kas ir tiesīga iesniegt iesniegumu 
Salaspils novada domē, kā arī veikt 
citas ar palīdzības saņemšanu saistī-
tās darbības; 

4.1.2. tiesiskā kārtā noslēgtu dzī-
vojamās mājas pārvaldīšanas (apsaim-
niekošanas) līgumu;

4.1.3. spēkā esošu Būves kadas-
trālās uzmērīšanas lietas apliecinātu 
kopiju;);

4.1.4. dzīvojamās mājas pārvaldnie-
ka izsniegta izziņa (veidlapa 2. pieliku-
mā), kurā norādīti aprēķinātie maksā-
jumi par saņemtajiem pakalpojumiem 
(komunāliem, pārvaldīšanas (apsaim-
niekošanas), nodokļiem, zemes nomu, 
ja zeme piekrītošā zeme tiek nomāta 
no citas personas, papildus maksāju-
mi, kas, saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces lēmumu maksājami atse-
višķi) iepriekšējo 12 kalendāro mēnešu 
periodā, faktiski veiktie maksājumi un 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopējās parādsaistības uz mēneša, kurā 
iesniedz iesniegumu, pirmo datumu. 
Parādsaistības aprēķina kā starpību 
starp aprēķinātiem un visu dzīvokļu 
īpašnieku samaksātiem maksājumiem 
par pakalpojumiem, iepriekšējo 12 ka-
lendāro mēnešu periodā, ja tie sniegti 
ar pārvaldnieka starpniecību (parādsais-
tības rēķina atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par dzīvokļa īpašumu). 

4.2. Iesniegumu kopā ar 4.1. punktā 
minētajiem dokumentiem var iesniegt 
personīgi vai nosūtot pa pastu ierak-
stītā sūtījumā. Personīgi iesniegumu 
iesniedz slēgtā aploksnē ar uzrakstu 
“ Pašvaldības palīdzība energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai, norādot 
iesniedzēju Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
304. kabinetā, domes darba laikā.

4.3. Ja iesniegums iesniegts per-
sonīgi, par iesnieguma iesniegšanas 
dienu un laiku uzskatāms pašvaldības 
spiedogā norādītais saņemšanas da-
tums un laiks.

4.4. Ja pa pastu sūtītais iesniegums 
ir nosūtīts (pasta zīmogs) līdz iesniegu-
mu atlases kārtas beigu termiņam un 
saņemts pašvaldībā ne vēlāk kā piecas 
dienas pēc projektu iesniegumu atlases 
kārtas beigu termiņa, tiek uzskatīts, ka 
iesniegums ir iesniegt termiņā.

4.5. Iesniegumu iesniedz, ievēro 
šādas prasības: 

4.5.1. iesniegums tiek noformēts 
atbilstoši šiem noteikumiem pievietoto 
veidlapu un iesniegts vienā eksemplā-
rā, papildus tiek iesniegts arī elektro-
niski (DOC datņu formātā), ierakstītu 
kompaktdiskā; 

4.5.2. iesniegumu un tam pievie-
notos dokumentus iesniedz ar secīgi 
numurētām lapām, ar satura rādītāju, 
caurauklotu, pēdējās lapas aizmugurē 
pielīmējot auklu galus ar uzlīmi, uz 
kuras ir norāde par dokumentu kom-
plektā sanumurēto un cauraukloto lapu 

skaitu, apliecinājums par dokumentu 
kopiju pareizību, iesnieguma sagata-
vošanas datums, dokumenta autora 
nosaukums, dokumenta izstrādāšanas 
vieta un iesniedzēja pilnvarotās per-
sonas paraksts.

4.6. Saņemtie iesniegumi bez re-
ģistrācijas kancelejā, tiek reģistrēti atse-
višķā reģistrā to saņemšanas secībā un 
10 darba dienu laikā pēc iesniegumu 
iesniegšanas termiņa beigām attiecīga-
jā atlases kārtā iesniedzējam rakstiski 
tiek paziņots par viņa iesniegumam 
piešķirto reģistrācijas numuru. 

5. PIETEIKUMU NOVĒRTĒŠA-
NAS UN LĒMUMU PIEŅEMŠA-
NAS KĀRTĪBA

5.1. Salaspils novada domes (turp-
māk – dome) Ekonomiskās un terito-
riālās attīstības komiteja reizi mēnesī 
izskata, izvērtē saņemtos iesniegumus 
un tiem pievienotos dokumentus un 
pieņem lēmumu par palīdzības pie-
šķiršanu, norādot tās mērķi un apmēru 
procentos un naudas izteiksmē.

5.2. Saņemtos iesniegumus vērtē 
ievērojot šo noteikumu 2.2., 3.1, 4.1., 
4.2., 4.5. punktos minētajās prasības 
un atbilstoši 5.3. punktā minētajam 
kvalitātes vērtēšanas kritērijam.

5.3. Kvalitātes kritērijs un par to 
saņemtais punktu skaits ir šāds:

5.3.1. dzīvokļu skaits dzīvojamā 
mājā, par kritēriju saņemamais pun-
ktu skaits no 0 līdz 15:

5.4. Kritēriju vērtēšanas secība: 
5.4.1. sākot vērtēšanu, vispirms vēr-

tē iesnieguma atbilstību šo noteikumu 
2.2., 3.1., 4.1., 4.5. punktos minētajiem 
kritērijiem. Ja iesniegums neatbilst 
tiem, tā vērtēšanu neturpina; 

5.4.2. ja iesniegums atbilst šo 
noteikumu 5.2. punktā minētajiem 
atbilstības un administratīvajiem kri-
tērijiem, vērtē iesnieguma atbilstību 
šo noteikumu 5.3. punktā minētajam 
kvalitātes kritērijam;

5.4.3. ja vairāki iesniegumi saņem 
vienādu kopējo punktu skaitu, vērtējot 
pēc kvalitātes kritērija, tad tos sarin-
do, ievērojot šādu principu: priekšroka 
tiek dota iesniegumam, kura ietvaros 
paredzēta pašvaldības palīdzība dzī-
vojamai mājai ar augstāku vidējo sil-
tumenerģijas patēriņu (kWh/m2 gadā) 
2007.–2009. gadā; 

5.4.4. ja iesniegumā nav informāci-
jas, lai izvērtētu iesnieguma atbilstību 
vienam vai vairākiem vērtēšanas kri-
tērijiem, kā arī ja minētā informācija 
nav salasāma vai nav sniegta latviešu 
valodā, tiek uzskatīts, ka projekta ie-
sniegums neatbilst attiecīgajam kritē-
rijam, iesniegums tiek noraidīts;

5.4.5. Salaspils novada dome, pa-
matojoties uz Ekonomiskās un terito-
riālās attīstības komitejas vērtējumu un 
Finanšu komitejas atzinumu, pieņem 
lēmumu par iesnieguma apstiprinā-
šanu. Ja projekta iesniegums neatbilst 
šo noteikumu prasībām vai ir saņēmis 
nepietiekamu punktu skaitu, lai tik-
tu finansēts, dome pieņem lēmumu 
par projekta iesnieguma noraidīšanu. 
Šajā punktā minēto lēmumu dome pie-
ņem nākošajā kārtējā domes sēdē pēc 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības 
komitejas vērtējuma un Finanšu komi-
tejas atzinuma saņemšanas;

5.4.6. Lēmumu par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu vai noraidīšanu, 

Kritērija 
skaitliskā 

vērtība

Iegūstamais 
punktu 
skaits

(Min. – 
0)

Mazāks par 10 0
no 10 līdz 24 3
no 25 līdz 49 6
no 50 līdz 74 9
no 75 līdz 99 12
100 un vairāk 15

Nobeigums 4. lpp.      



         Nobeigums. Sākumu lasiet 3. lpp.
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nosūta pa pastu desmit darba dienu 
laikā pēc attiecīgās domes sēdes pro-
tokola parakstīšanas. Domes vietnē  
www.salaspils.lv tiek ievietota informā-
cija par pašvaldības piešķirto palīdzību, 
norādot palīdzības saņēmēju nosauku-
mus, fiziskām personām – vārdu, uz-
vārdu, objektus, attiecībā uz kuriem 
palīdzība piešķirta;

5.4.7. Finansējuma saņēmēja pie-
nākums ir 30 darba dienu laikā pēc 
lēmuma paziņošanas par iesnieguma 
apstiprināšanu parakstīt 6.1. punktā 
norādīto līgumu par renovācijas īste-
nošanu.

6.  LĪDZFINANSĒJUMA  PIE-
ŠĶIRŠANAS UN PĀRSKAITĪŠANAS 
KĀRTĪBA

6.1. Līgumus par palīdzības snieg-
šanu energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai 

(energoaudita, tehniskās apseko-

šanas, energoefektivitātes pasākumu 
veikšanas izmaksu tāmes un reno-
vācijas būvprojekta vai vienkāršotās 
renovācijas tehniskās dokumentācijas 
izstrādi) slēdz 3 puses – Salaspils no-
vada dome, energoefektivitātes pasā-
kumu īstenotājs un 2.4. punktā minēto 
iepirkuma procedūru uzvarētājs, līgumā 
norādot, kādā kārtībā un termiņos tiek 
segtas izmaksas, ņemot vērā šo notei-
kumu 2.2. un 2.3. noteiktos apmērus, 
samaksas termiņus un kārtību, kādā 
tiek pieņemts veiktais darbs.

6.2. Ja 6 mēnešu laikā pēc 
6.1. punktā norādīto dokumentu iz-
strādes un pieņemšanas dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieki nesagatavo 
un neiesniedz projekta iesniegumu, 
lai saņemtu atbalstu kompleksai mājas 
renovācijai (realizējot vismaz visus A 
un B pasākumus, kas norādīti energo-
audita pārskatā) no Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” papil-
dinājuma 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas 

vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei 
nodrošināšana” 3.4.4. pasākuma “Mā-
jokļa energoefektivitāte” 3.4.4.1. aktivi-
tātes “Daudzdzīvokļu māju siltumnotu-
rības uzlabošanas pasākumi” ietvaros 
vai neveic komplekso renovāciju paši 
saskaņā ar 4.1.1.2. punktā minētajiem 
nosacījumiem, mājas pilnvarotā perso-
na atmaksā pašvaldības palīdzības daļu 
Salaspils novada domei viena mēneša 
laikā pēc šajā punktā noteiktā termiņa 
beigām.

7. CITI NOSACĪJUMI
Pašvaldības palīdzības saņēmējam 

pēc Domes pieprasījuma ir pienākums 
rakstiski informēt par energoefektivi-
tātes pasākumu realizācijas sagatavo-
šanas darbu un izpildes gaitu.

8. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI
Saistošie noteikumi stājas spēkā 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
45. pantā noteiktā kārtībā.

R. Čudars, domes priekšsēdētājs

31. MARTA  DOMES  SĒDĒ 
NOLEMJ:

1. izdarīt šādus grozījumus do-
mes 9. 07. 2008. lēmumā “Noteiku-
mi par braukšanas maksas atvieg-
lojumiem braukšanai ar sabiedrisko 
transportu un to saņemšanas kārtība” 
(prot. nr. 15, 6. §): 

1.1. izteikt 20. punktu šādā re-
dakcijā:

“20. Braukšanas kartes izglītoja-
miem tiek izsniegtas 2 reizes mācību 
gada laikā un to iegādei izglītojamais 
līdz 5. septembrim un līdz 5. janvā-
rim iesniedz savā mācību iestādē 
fotogrāfiju un iemaksu 18. punktā 
norādītajā apmērā par attiecīgā mā-
cību perioda mēnešiem.”;

1.2. izteikt noteikumu 28. punktu 
šādā redakcijā:

“28. Izglītojamiem ar garīgās 
vai fiziskās attīstības traucējumiem, 
uz kuriem nevar attiecināt Minis-
tru kabineta 4. 08. 2009. noteikumu 
Nr. 872 “Noteikumi par pasažieru 
kategorijām, kuras ir tiesīgas izman-
tot braukšanas maksas atvieglojumus 
maršruta tīkla maršrutos” 2. punktu 
un šo noteikumu 2.1. punktu un kuri, 
pamatojoties uz ārstu speciālistu at-
zinumu, mācās speciālās izglītības 

iestādēs (10.–12. klasē), pašvaldība 
50 % apmērā sedz izdevumus par 
sabiedriskā transporta izmantošanu 
līdz izglītības iestādei un atpakaļ 
līdz mājām, ja šos izdevumus nesedz 
valsts. Kompensācija tiek piešķirta 
atbilstoši šo noteikumu 13. līdz 
17. punktam.” 

1.3. papildināt noteikumus ar 
jaunu 28.1. punktu šādā redakcijā:

“28.1 izglītojamiem, kuri, atbilstoši 
ārstu komisijas slēdzienam, nevar iz-
mantot sabiedrisko transportu nokļūša-
nai līdz speciālai izglītības iestrādei un 
atpakaļ līdz mājām, vai sabiedriskais 
transports nav pieejams, kompensē 
izdevumus līdz speciālajai izglītības 
iestādei un atpakaļ līdz mājām.

Kompensācijas piešķiršana tiek 
organizēt šo noteikumu 13.–14. pun-
ktā noteiktajā kārtībā.

Vienam no izglītojamā vacākiem 
vai izglītojamā likumiskajam pārstā-
vim jāiesniedz iesniegums un jāuz-
rāda dokumenti, kas atbilstoši šajā 
punktā norādītajam pamato tiesības 
saņemt kompensāciju:

transporta reģistrēšanas aplie- ■
cība uz viena no izglītojamā vecāka 
vai izglītojamā likumiskā pārstāvja 
vārda;

izziņa no skolas par dienu skai- ■
tu, kurās izglītojamais apmeklējis 
izglītības iestādi, un par izglītības 
iestādes internāta izmantošanu;

Veselības un darbspēju ek- ■
spertīzes ārstu valsts komisijas vai 
tās struktūrvienības atzinums par 
medicīnisko indikāciju noteikšanu 
speciāli pielāgota vieglā automobiļa 
iegādei un valsts pabalsta saņem-
šanai.

Transporta izdevumu kompensā-
ciju aprēķina un piešķir šādā kārtībā: 
attālums līdz tuvākai specializētai 
izglītības iestādei kilometros turp 
un atpakaļ tiek reizināts ar mācību 
dienu skaitu, kurās izglītojamais ir 
apmeklējis izglītības iestādi vai vei-
cis ceļu līdz tai, ja izmanto izglītības 
iestādes internātu, un tiek reizināts 
ar degvielas patēriņu (vidēji 10 litru 
uz 100 km) un ar vidējo degvielas 
cenu (benzīns A95), bet piešķir kā 
starpību starp šo aprēķināto summu 
mēnesī un valsts izmaksāto pabalstu 
transporta izdevumu kompensēšanai 
mēnesī.

Kompensāciju nepiešķir, ja iz-
glītojamo nodrošina ar pašvaldības 
transportu (piem., uz Gaismas spe-
ciālo internātskolu). 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
braukšanas maksas atvieglojumiem

12. martā Dobeles pilsētas kultū-
ras namā notika vokālās mūzikas kon-
kursa “Balsis” 2. atlases kārta ceļā uz 
X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem. To organizēja Dobeles 
novada izglītības pārvalde.

Konkursa galvenais mērķis ir 
veicināt bērnu un jauniešu interesi 
par dziedāšanu vokālajos ansambļos, 
duetos, trio un solo. Tāpat arī veikt 
repertuāra atlasi, gatavojoties X Lat-
vijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. 

Konkursā piedalījās 25 vokālie ko-
lektīvi no vēsturiskā Zemgales novada 
(Tukuma, Dobeles, Salaspils, Ķekavas, 
Olaines, Mārupes, Jūrmalas, Iecavas, 
Jelgavas, Babītes, Aizkraukles nova-
diem). No Salaspils konkursā piedalījās 

2 kolektīvi – kultūras nama “Rīgava” 
vokālā grupa “Vālodzīte” (9.–12. klašu 
grupā), vadītāja Ilona Koroševska, un 
Salaspils 1. vidusskolas vokālā grupa 
“Atvasīte” (1.–4. klašu grupā), vadītāja 
Aija Pizāne.

Abi mūsu kolektīvi konkursā ie-
guva 1. pakāpes diplomus un savā 
vecuma grupā uz fināla atlases kārtu 
tika izvirzīta Salaspils 1. vidusskolas 
vokālā grupa “Atvasīte”! Milzīgs prieks 
par mūsējiem! Apsveicam!

Lai veicas fināla konkursā (dalīb-
nieku atlase X Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Tautas mūzikas 
koncertam) 2010. gada 24. aprīlī Bērnu 
un jauniešu centrā “Altona”, Rīgā!

Indra Trofimoviča, Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 

koordinatore Salaspils novadā

Līgumā, ko 7. aprīlī parakstīju-
si Salaspils novada dome, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra 
un SIA “Eko Air”, paredzēts, ka 
Salaspilī tiks izveidots ražošanas 
uzņēmums, kas taps par nozīmīgu 
nodokļu maksātāju, vērtīgu darba 
devēju, kā arī papildu kapitāla un 
zināšanu piesaistītāju novadā. 

Pašvaldības iznomātajā zemes 
gabalā Krasta ielā 3A SIA “Eko Air” 
ir iecerējusi izveidot siltummaiņu 
ražotni, kurā plānots ražot lodētos 
nerūsējoša tērauda siltummaiņus. 
Siltummaiņi ir galvenā sastāvdaļa 
ēku karstā ūdens sagatavošanas sis-
tēmās, siltumsūkņos, kondicionieros 

un citās ar sildīšanu un dzesēšanu 
saistītās sistēmās. 

Kā ziņo SIA “Eko Air” valdes lo-
ceklis Andrejs Šputalovs, šajā ražot-
nē tiek plānots ieguldīt vairāk nekā 
10 miljonus eiro, iegādājoties augsti 
tehnoloģisku aprīkojumu. Lai realizē-
tu šo projektu, ir paredzēts piesaistīt 
ES struktūrfondu līdzekļus.

Tehnoloģiskā līmeņa un ražoša-
nas apjomu ziņā plānotajai ražotnei 
ir tikai deviņas līdzīgas ražotnes 
pasaulē. Svarīgi, ka ražošanas teh-
noloģijas ir modernas un videi drau-
dzīgas, līdz ar to netiks radīts nedz 
atmosfēras un ūdens piesārņojums, 
nedz arī izmantoti dabas resursi. 
Lielāko daļu produkcijas uzņēmums 

plāno eksportēt uz Eiropu un NVS 
valstīm.

Šāda līmeņa ražošanas izveide 
Salaspils novadā ļaus iegūt Latvijai 
augstas pievienotās vērtības ražotāju, 
nozīmīgu nodokļu maksātāju (gada 
apgrozījums plānots vairākos miljo-
nos eiro), papildus vietējo uzņēmumu 
siltumtehnikas pakalpojumu attīstību, 
reputāciju par augsti tehnoloģiskas 
ražotnes atrašanās vietu, kā arī vēr-
tīgu darba devēju, kas nodrošinās 
darba vietas 40 cilvēkiem, no kuriem 
30 būs operatori inženieri, kam būs 
iespēja attīstīt savas zināšanas ar 
modernām tehnoloģiskām iekārtām. 
Projektu plānots pabeigt līdz nākamā 
gada decembrim. 

Tuvojas pavasaris, un tuvojas arī 
Mākslas dienas. Mākslas dienas gan 
Latvijā, gan mūsu novadā. Salaspilieši 
ar šo interesanto kultūras fenome-
nu saskaras ne pirmo gadu, jo jau 
iepriekš notikušas daudzas izstādes, 
radošās darbnīcas, koncerti, pasāku-
mi, dažādu Salaspilī esošo objektu 
estetizēšana.

Mākslas dienu laikā cilvēki pa-
stiprināti pievēršas dažādām kultūras 
aktivitātēm un tās izpausmēm. Gan 
tiešā veidā – vairāk apmeklējot izstādes 
un koncertus, gan arī netiešā – nejauši 
redzot, ievērojot, izdzirdot.

Mākslas dienas varētu būt arī laiks, 
kad mēs ne tikai skatām un klausām, 
bet arī padomājam par mākslas un 
mūzikas rašanos, attīstību, nepiecie-
šamību.

Par šiem  jautājumiem runās 
un atbildes meklēs M. Veitnere 
savā lekcijā “Mūzikas instrumentu 
attēlojums mākslā”.

Mūzikas instrumentu attēlojumu 
meklējumi mākslas darbos varētu būt 
uztverami kā populārais reklāmas tei-
ciens “divi vienā”, jo nākas paintere-
sēties gan par mākslas, gan mūzikas, 
gan vispārējām norisēm un tendencēm 
konkrētajā laika posmā. Šādiem mek-
lējumiem piemīt kaut kas no detek-
tīvdarba azartisma, jo nepieciešamā 
informācija meklējama jaunākās un 
vecākās grāmatās, izstādēs, muzeju 
katalogos, konsultācijās ar kolēģiem 
un draugiem, kā arī visnotaļ plašajā 
interneta vidē. 

Kas būtu uzskatāms par pirmo 
mūzikas instrumentu? Vai Altamiras 
un Lasko alu zīmējumi uztverami 
kā mākslas darbi vai arī tie radīti ti-
kai rituāla vajadzībām? Mākslas un 
mūzikas vēsturē mēs varam meklēt 
un rast atbildes uz daudziem šādiem 
jautājumiem. Interesēties par šādu 
problemātiku mēs varam salīdzinoši 
šauras specialitātes ietvaros, bet varam 
to darīt arī vēstures un īpaši kultūras 
vēstures kontekstā.

“Ikvienam pieder kāds mākslas 
darbs. Tā var būt glezna, kas atrodas 
mājās. Tā var būt arī fotogrāfija grā-
matā vai skulptūra parkā. Katrā šādā 
mākslas darbā ir kaut kas tāds, kas 
īpaši piesaista un liek to atcerēties. 
Gadsimtu gaitā domas par to, kādai 
jābūt mākslai, ir mainījušās, jo ir mai-

nījies arī cilvēka pasaules redzējums.” 
(F. Makdonalda, E. Meisons)

Lekcijā tiks aplūkoti pasaules 
mākslas periodi tieši mākslas un mū-
zikas sintēzes kontekstā. 

Tā, piemēram, mūzikai ēģiptiešu 
dzīvē bija liela nozīme, tā tika atskaņo-
ta tempļos, pilīs un darbnīcās, karalau-
kos un kapenēs, tāpēc nav pārsteigums, 
ka ēģiptiešiem bija arī savi mūzikas un 
mākslas dievi. 

Burvīgo sengrieķu vāžu atveidos 
mēs redzam seno liru, kitāru, silingu, 
sistru un kimbalas spēlētāju proporcio-
nālos ķermeņa atveidus, kas apliecina 
garīgā un fiziskā, formas un satura, 
dvēseles un ķermeņa harmoniju. 

Viduslaiku stingrās baznīcas kon-
trolēta, māksla ar mūzikas instrumentu 
attēlojumu tajā rāda mums tā laika sa-
sniegumus krāsu pielietošanā, daudzo 
bībeles sižetu traktējumus, plašo gobe-
lēna mākslas attīstību, kā arī laicīgās 
dzīves ainas. 

Renesansi savukārt raksturo kultū-
ras uzplaukums, mākslinieku un mūzi-
ķu kā individualitātes atzīšana. Tas ir 
mākslinieka vārda kā zīmola rašanās, 
ģēniju laiks. 

Baroks, klasicisms, romantisms 
un impresionisms ir mākslas stili, kur 
mūzikas instrumentu attēlojums sasto-
pams mazāk, taču kubismā, pateicoties 
P. Pikaso un Ž. Braka daiļradei, mūzikas 
instruments klusās dabas attēlojumos 
kļūst par “pirmo vijoli” vai “galveno 
varoni”. Sirreālismā, ekspresionismā 
u. c. mākslas stilos mūzikas instru-
mentu attēlojums ir redzams, taču 
tas ir tik atšķirīgs un līdz ar to – tik 
interesants. 

Tas ir aizraujošs ceļojums ne tikai 
mākslas, bet pasaules kultūras un arī 
politikas vēsturē. 

Visbeidzot – jautājums lasītājam: 
kuri no latviešu autoriem mūzikas 
instrumentus izvēlējušies par attēlo-
jamajiem objektiem un kāpēc?

Labākai praktiskai sintēzei savas 
meistardarbnīcas apmeklēt piedāvās pe-
dagogi E. Mitkus, A. Zobens un A. Rei-
cis. Meistardarbnīcas notiks Salaspils 
mūzikas un mākslas skolā.

Visi šie pasākumi norisināsies 
“Mākslas un mūzikas dienas Salaspi-
lī 2010” ietvaros.

M. Veitnere, Salaspils mūzikas un 
mākslas skolas vizuāli plastiskās 

mākslas nodaļas pedagoģe

Noslēgts trīspusējs līgums par 
siltummaiņu ražotnes izveidi Krasta ielā

Vokālā grupa “Atvasīte” startēs 
konkursa “Balsis” finālā

Māksla vai mūzika? 
Varbūt abas?!
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Reizē ar atmodu dabā aktivizējas 
arī cilvēki, kuriem veicami visdažādākā 
veida būvdarbi. Pēdējos divos gados 
Salaspils novada būvvalde ir izdevusi 
mazāk būvatļauju nekā iepriekš. Viens 
no galvenajiem iemesliem, protams, 
ir ekonomiskā krīze valstī. Taču ne-
atkarīgi no tā daudzu objektu celtnie-
cība turpinās. Pēc 2009. gadā veiktās 
būvniecības uzskaites konstatējām, ka 
celtniecība notiek vairāk nekā 1300 ob-
jektos. Aptuveni 600 būvētājiem ir kon-
statēti pārkāpumi par likumdošanas 
normu neievērošanu. Galvenie pārkā-
pumu veidi ir būvatļauju derīguma 
termiņu nepagarināšana, atkāpes no 
saskaņotajiem projektiem vai būvnie-
cība bez projektiem un bez būvatļau-
jām. Visi šie pārkāpumi vērtējami kā 
patvaļīga būvniecība, par ko paredzēta 
administratīvā atbildība. Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 152. panta 2. daļā 
fiziskām personām paredzēts sods no 
100 līdz 1000 latiem, bet juridiskām 
personām – no 500 līdz 5000 latiem. 
Personām, kuras ierodas būvvaldē lab-
prātīgi un nokārto ar būvniecības liku-
mību saistītos jautājumus, arī sods par 
izdarītajiem pārkāpumiem ir mazāks. 
Ir būvētāji, kuri saka, ka nav laikus 
pagarinājuši būvatļaujas, jo uzskatīju-
ši, ka tā derīga līdz objekta nodošanai 
ekspluatācijā. Katrai būvatļaujai ir no-
teikts derīguma termiņš. Katra būve 
atrodas būvniecības stadijā līdz brīdim, 
kad tiek parakstīts akts par objekta 
pieņemšanu ekspluatācijā. Īslaicīgi 

būvdarbu pārtraukumi nav uzskatāmi 
par būvdarbu neveikšanu un attaisno-
jumu būvatļaujas nepagarināšanai. Ja 
būvētājs nolemj pārtraukt būvdarbus 
uz laiku ne mazāk par gadu, tad šāds 
pārtraukums, to motivējot, jāreģistrē 
būvvaldē. Būvvaldes pārstāvji izbrauc 
uz objektu, fiksē būves esošo stāvokli, 
nosaka nepieciešamos konservācijas 
darbus, ja pasūtītājs vai būvētājs to vēl 
nav veicis, un pēc to veikšanas izdara 
atzīmi būvatļaujā par to, ka būvdarbi 
objektā apturēti. Pēc gada vai ilgāka 
termiņa, atsākot būvdarbus, atkal jā-
vēršas būvvaldē ar lūgumu reģistrēt 
būvdarbu turpināšanu. Būvvaldes spe-
ciālisti izbrauc uz objektu, pārbauda 
tā stāvokli, pārliecinās, ka būvdarbu 
pārtraukuma laikā nav veikti nekādi 
celtniecības darbi, un tad izdara atzīmi 
būvatļaujā par būvdarbu atjaunošanu. 

Lai varētu reģistrēt būvdarbu ap-
turēšanu, ir jābūt derīgai būvatļaujai. 
Būvdarbu pārtraukuma laikā būvatļauja 
nav jāpagarina, nav jāveic būvētāja ci-
viltiesiskās atbildības obligātā apdroši-
nāšana. Būvdarbu izpildes laikā fizisko 
personu civiltiesiskās atbildības apdro-
šināšana būvobjektos ir obligāta, bez 
kuras būvatļauja nevar tikt pagarināta. 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā ir 
paredzēta atbildība par šo noteikumu 
neievērošanu. Pamatojoties uz Salaspils 
novada domes saistošajiem noteiku-
miem, kuri apstiprināti 2007. gadā, 
katram būvētājam jānomaksā būvnie-
cības nodeva, kuras lielums atkarīgs 

no būvējamā objekta kopējās platības. 
Būvniecības nodeva ir vienreizēja un 
jāmaksā visiem būvētājiem, vai nu sa-
ņemot jaunu būvatļauju, vai pagarinot 
agrāk izdotu. Tās ir prasības, kuras jā-
ievēro. Gribētos ieteikt, ja ir neskaidrī-
bas, ikvienam vērsties Salaspils novada 
būvvaldē, lai izvairītos no dažādiem 
sarežģījumiem. Šogad ir bijuši gadīju-
mi, kad, veicot kadastrālo uzmērīšanu 
būvobjektos, speciālists, kurš veic in-
ventarizāciju, izdara dokumentos atzīmi 
“patvaļīgas būvniecības pazīmes”, jo 
konstatētas atkāpes no projekta. Lai 
izvairītos no līdzīgiem gadījumiem, 
pirms dodaties uz inventarizācijas bi-
roju, veiciet projektos nepieciešamās 
izmaiņas, saskaņojiet tās ar Salaspils 
novada galveno arhitektu un piereģis-
trējiet būvatļaujā. 

Lai gan Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksā ir paredzēta atbildība par 
būvdarbu veikšanu, kuri neatbilst ak-
ceptētajam projektam, Salaspils novada 
būvvalde par nelielām atkāpēm sodus 
nav piemērojusi. Tomēr obligāti būv-
darbu gaitā ir jāveic nepieciešamās iz-
maiņas projektā, kuras būtu saskaņotas 
ar galveno arhitektu un piereģistrētas 
būvatļaujā. Daudz ir tādu objektu, kuru 
būvniecība uzsākta pirms Būvniecības 
likuma pieņemšanas 1995. gadā, bet 
līdz šim laikam celtniecība nav pa-
beigta. Agrāk būvatļauju izsniegšanai 
pastāvēja citi noteikumi. Taču atbildība 
par veikto darbu atbilstību projektam 
pastāvēja vienmēr. Lai nodotu eksplua-

tācijā šādus objektus, mazāk problēmu 
būs tiem, kuru objektos veiktie darbi 
atbilst projektu tehniskajai dokumentā-
cijai. Diemžēl faktiskā situācija ir tāda, 
ka lielākajai būvētāju daļai tiek kon-
statēti dažāda veida pārkāpumi, un ir 
jāizdara korekcijas projektos, jānomaksā 
nodevas, jāsaņem jaunas būvatļaujas. 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
152. panta 3. daļā paredzēta atbildī-
ba par būvju izmantošanu pirms to 
nodošanas ekspluatācijā. Sods par šo 
pārkāpumu fiziskām personām noteikts 
no 50 līdz 1000 latiem, bet juridiskām 
personām – no 50 līdz 5000 latiem. To-
mēr, neraugoties uz lielajiem sodiem, 
tas ir viens no visizplatītākajiem pārkā-
pumiem. Pagājušajā gadā likumdevēji 
plānoja veikt izmaiņas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā un dubultot sodu 
par šādiem pārkāpumiem. Pagaidām 
tas nav izdarīts, taču arī esošais soda 
apmērs ir liels. Tāpēc katram būvētā-
jam tas jāņem vērā. Stingra ir prasība, 
lai katrā objektā būtu derīga būvatļauja 
un veikta būvētāja vai būvuzņēmēja 
civiltiesiskās atbildības obligātā ap-
drošināšana par tā darbības vai bez-
darbības rezultātā nodarīto kaitējumu 
trešo personu dzīvībai un veselībai un 
nodarītajiem zaudējumiem trešo perso-
nu mantai. Būvniecības likums nosaka, 
ka apdrošināšana jāveic objektos, kuros 
notiek būvdarbi. Būvatļauja nevar tikt 
izdota vai pagarināta bez apdrošinā-
šanas polises.

Pastāvīgi tiek konstatēti patvaļīga 

rakšana dažādu komunikāciju pieslē-
gumiem, kas vērtējams kā nopietns 
būvniecības noteikumu pārkāpums, par 
ko arī ir paredzēta administratīvā atbil-
dība. Ignorējot Būvniecības likuma un 
MK noteikumu Nr. 112 (1. 04. 1997.) 
“Vispārīgie būvnoteikumi” prasības, 
tiek aizskartas citu personu tiesības, 
radīti zaudējumi gan pašiem pārkāpē-
jiem, gan citiem. Vairākkārt iedzīvotā-
ji ir ziņojuši par konstatētu patvaļīgu 
būvniecību. Lūdzu, to darīt arī turp-
māk, zvanot pa tālruņiem 67981019, 
67981013 vai būvinspektoram pa mob. 
tālr. 27530916. Šogad būvvalde veiks 
pastāvīgus būvinspekcijas braucienus 
pa Salaspils novada teritoriju, sekos 
līdzi būvniecības gaitai. Lai izvairītos 
no pārpratumiem un būtu iespējams 
operatīvāk un kvalitatīvāk veikt pār-
baudes, nepieciešams, lai objektos būtu 
pieejama vismaz būvatļaujas kopija. 
Vēlams, lai nebūtu gadījumu, kad, 
būvatļaujās ierakstot, ka būvdarbi tiks 
veikti pašu spēkiem, atklājas cita aina 
un, ierodoties objektos, konstatējam, ka 
strādā brigāde, kura nezina ne objek-
ta adresi, ne arī var pateikt, kā atrast 
mājas saimnieku. 

Lai šis gads ir veiksmīgs visiem 
būvētājiem – gan tiem, kuru būves tiek 
gatavotas nodošanai ekspluatācijā, gan 
tiem, kuri būvniecību vēl tikai plāno 
uzsākt. 

V. Naudušēvics, Salaspils novada 
būvvaldes būvinspektors 

Kā jau izskanējis valsts plašsaziņas līdzekļos, pavasara pali daudzviet 
Latvijā izvērtās pamatīgos plūdos. 

Daba sniedz mācībstundu Juglas krastos

Par būvniecību Salaspils novadā 2010. gadā 

Salaspils novadā Mazās Juglas ap-
kārtne, īpaši palieņu zona, jau iepriekš 
tika apzināta kā potenciāla plūdu zona 
un par rīcības plānu ūdens līmeņa cel-
šanās gadījumā iedzīvotāji tika brīdināti 
laikus. Lielākos draudus radīja ne tikai 
ledus krāvumi upes līkumos, kas izraisīja 
palieņu applūšanu, bet arī lielais kūstošā 
sniega daudzums. 

Jau kopš 3. marta pašvaldības atbil-
dīgie dienesti sāka sekot situācijai po-
tenciāli apdraudētajās vietās. 22. martā 
sāka celties ūdens līmenis Vācu kalnos, 
Bunčos un Saleniekos, tomēr neviens no 
plūdu skartās zonas iemītniekiem neiz-
teica vēlmi uz laiku atstāt dzīvesvietu, 
lai apmestos pašvaldības sarūpētajās 
pagaidu mītnēs.

30. martā, apsekojot apdzīvotās vie-
tas Mazās Juglas krastos, bija redzams, 

Aicinām 
apmeklēt izstādi!

“Man patīk darīt to, ko es pati gribu darīt. 
Man sagādā baudu darīt to, kas var palīdzēt pie-
skarties nepanesamajam esamības vieglumam. 
Un darbi, kurus jūs redzat, ir tas, ko man patīk 
darīt vislabāk. Mana vājība ir lieli formāti, jo tie 
nedaudz atgādina mākoņus... un lieliski uzlabo 
garastāvokli...”

Ilona Abiļeva

“Māksla – ilūzija.
Materiāla, formas, faktūras un krāsu ritms 

veido jūtas, emocijas un liek reāli pārdzīvot re-
dzamo.

Māksla – tā ir ilūziju pasaule...”

Andris Abiļevs

ka ledus ir izgājis, tomēr ūdens līmenis 
upē turpināja celties. Applūdušas bija 
pļavas pie Bunčiem un palienes Sale-
niekos. Ūdens cauri dambim pa lietus 
kanalizācijas sistēmām ieplūda arī Vācu 
kalnu teritorijā. 

Savukārt Saleniekos upes līmenis 
bija cēlies līdz pat gājēju tiltam, pie tā 
krājās sanesas un ledus gabali. Par šo 
situāciju nekavējoties tika informēts Ko-
munālais dienests, un, lai atbrīvotu ceļu 
straumei un pasargātu tiltu, tie steidzās 
sanesumu likvidēt.

Ar applūdušo vietu iedzīvotājiem pa-
stāvīgi tika uzturēti telefonsakari, taču 
vēlmi evakuēties neviens no viņiem 
netika izteicis. 

31. martā pēc pašvaldības speciālis-
tu un policijas veiktā reida applūdušajās 
vietās, tika konstatēts, ka Vācu kalnos 
ciemata apsaimniekotāji bija veikuši mā-
jokļu glābšanas pasākumus – ar smilšu 
maisiem tika norobežota straume un 
notika ūdens atsūknēšana. Jāpiebilst, ka 

upes ūdens līmenis šajā vietā krietni 
pārsniedza zemes līmeni, tāpēc arī lie-
tus ūdens kanalizācija darbojās “pretējā 
virzienā”. 

Reidu laikā tika konstatēts, ka ūdens 
klāj arī jauno detālplānojumu Krastupēs – 
kādā no Juglas palieņu pļavām. Cerams, 
šis pavasaris liks nākamajiem zemes ga-
balu īpašniekiem apsvērt nākotnes plānus 
un būvniecības metodes. 

Paliem beidzoties, pašvaldības speciā-
listi sagatavos un iesniegs domei plānu 
ar darbiem, kas būtu veicami, lai citkārt 
novada iedzīvotāji un viņu īpašums pava-
sara palu laikā būtu mazāk apdraudēti.

Kā liecina dati, tad šobrīd līdz ar ma-
teriālu un pakalpojumu izmaksu sama-
zināšanos gaidāms mājokļu būvniecības 
aktivitātes pieaugums, tādēļ pašvaldība 
aicina iedzīvotājus, iegādājoties zemes 
gabalu (īpaši, ja tas atrodas upju palie-
nēs), izvērtēt visus iespējamos riskus, ko 
daba varētu sagādāt nākotnē. v 



 Salaspils 1. vidusskolas frisbija 
komandu ar Evu Jauno, Diānu Grīnval-
di, Aneti Knāķi, Lāsmu Gobu, Montu 
Podumu, Egitu Jansoni, Santu Siņicu 
un Danu Mazlovsku sastāvā par iz-
cīnīto 2. vietu Latvijas Republikas 
63. skolēnu spartakiādē; 

 Salaspils 1. vidusskolas meiteņu 
frisbija komandu ar 1. vietu LR Jau-
natnes čempionātā. Komandā spē-
lēja Eva Jaunā, Monta Poduma, Ance 
Strade, Lāsma Goba, Diāna Grīnvalde, 
Anete Knāķe, Egita Jansone, Santa 
Siņica, Dana Mazlovska, Marta Anna 
Ozoliņa;

 Salaspils 1. vidusskolas basket-
bola komandu ar uzvaru sacensībās 
“Ceļojošais kauss Salaspils vidussko-
lām”;

 Salaspils 1. vidusskolas puišu 
komandu ar izcīnīto 6. vietu Olaines, 
Salaspils un Ķekavas novada skolu 
sacensībās florbolā;

 Salaspils novada volejbola kun-
gu 55+ komandu ar 5. vietu Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu (senioru) 
savienības 47. sporta spēlēs;

 Salaspils Zīriņu komandu ar iz-
cīnīto 2. vietu piedzīvojumu sacensībās 
“Barona mantojums”;

 Salaspils futbola klubu Kenga-
roos:

“Salaspils kauss 2010”  ■
(1994. dz. g.) – 1. vieta;

“Zemgales kauss 2010”  ■
(2002. dz. g) – 1. vieta;

“Zemgales kauss 2010”  ■
(2001. dz. g.) – 2. vieta;

“ ■ Kurt Koenig kauss 2010” (no 
2002. dz. g.) – 1. vieta.

Cienījamais salaspilieti, ja tev ir 
informācija par kāda novadnieka spor-
tiskajiem sasniegumiem, tad lūgums 
informēt Salaspils novada sporta or-
ganizatori Daci Kaļveršu, rakstot uz 
e-pastu dace.kalversa@salaspils.lv, tālr. 
67981016, 26383163.
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils 

novada dome
Līvzemes iela 8, 

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 

3. nedēļas piektdienās.
Laikraksts internetā:

www.laikraksti.lv, 
www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss 
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā 
SIA “Poligrāfijas grupa 

Mūkusala”
Maketētāja – Sana Šulce

kas, kur, kad

K/n “Rīgava”
10. 04. plkst. 18.00 Brigitas Čikstes 30 darba gados sastapto dejotāju salidojums  U

“Dejas dienišķā deva”.
11. 04. plkst. 16.00 “Sirsnīgi stāsti Lieliem un Maziem” – Latviešu animācijas filmu  U

programma bērniem.
11. 04. plkst. 18.00 Mākslas filma “Rūdolfa mantojums”. U
12. 04. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās. U
18. 04. plkst. 18.00 Ievas Kerēvicas un Zaļā Meža kora koncerts. U
24. 04. plkst. 17.00 Jauktā kora “Elpa” un viesu kolektīvu koncerts “Pavasarī viss  U

mostas un plaukst”.
K/n “Enerģētiķis”
10. 04. plkst. 16.00 Humora konkurss “Hallo, mēs meklējam smieklus...”.   U
15. 04. plkst. 16.00 Salaspils amatierteātra izrāde – Ē. Ādamsons, A. Čaks “Nagla,  U

Tomāts un Plūmīte” Ieeja – Ls 1.
16. 04. plkst. 19.00 Humoršovs “Sieviešu diena”. Humora šovā piedalīsies izcilākie Lat- U

vijas humoristi – Indra Burkovska, Roberts Gobziņš, Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Ainars 
Bumbieris, kā arī grupas “Baltie lāči” līderis Andris Baltacis. Biļešu cenas – Ls 5, 6, 7.
17. 04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas pavasara saiets. Ieeja ar ieejas kar- U

tēm.
18. 04. plkst. 16.00 Dzejas un mūzikas pēcpusdiena “Poetičeskije oblaka” . Ieeja brī- U

va.
24. 04. plkst. 18.00 Jubilejas vakars, veltīts Valentīnai Rogozinai. Piedalās krievu dziesmu  U

ansamblis “Otrada”, solo V. Rogozina. Ieeja – Ls 1.
Izstāžu zālē
28. 04. plkst. 18.00 Fotogrāfa Raimo Lielbrieža meistardarbnīca II. Aicināti interesenti  U

pilnveidot un attīstīt savas zināšanas fotomākslā. Dalības maksa – Ls 3.
Salaspils novada bibliotēkā
9. 04.–30. 04. Literatūras  izstāde “Spēcīgs latviešu akcents”, atzīmējot dzejnieces  U

Ludmilas Azarovas 75. gadu jubileju.
Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
Līdz 30. 06. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes “Skola 2010”  informatīvie ma- U

teriāli!
9. 04. plkst. 15.30 Jauno lasītāju kluba “Salaspils SuperPūce” tikšanās. Literatūras  U

izstādes “Dāņu pasaku meistaram Hansam Kristiānam Andersenam – 205” un informatīvas 
izstādes “Starptautiskā bērnu grāmatu diena” atklāšana.
Dienvidu filiālbibliotēkā
1. 04.–16. 04. Literatūras  izstāde “Lai saprastu, ko puķe runā, tai  jāieskatās acīs”  U

(M. Svīre).
Saulkalnes filiālbibliotēkā
29. 03.–9. 04. Literatūras izstāde  U

“Lieldieniņa braukšus brauca,
 asnus veda vezumā” (t. dz.)
12. 04.–7. 05. Literatūras izstāde “Radiet savu zaļojošu paradīzi”. U

sports
Salaspils stadionā
10. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2000. gadā dzimušajiem bērniem. U
11. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2001. gadā dzimušajiem bērniem. U
17. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2002. gadā dzimušajiem bērniem. U
18. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2003. gadā dzimušajiem bērniem. U
24. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2004. gadā dzimušajiem bērniem. U
26. 04. plkst. 16.00 “Nordea Latvijas Jaunatnes čempionāts 2010” futbolā. U
30. 04. plkst. 12.00 Vieglatlētikas sacensības “Salaspils pavasaris”. U

K/n “Rīgava”
15. 04. plkst. 19.00 “Rīgavas” balvas izcīņa kāršu spēlē “Zolīte” II  kārta. U
29. 04. plkst. 19.00 Sezonas noslēgums Salaspils čempionātā kāršu spēlē “Zolīte” U

Botāniskais dārzs
Ceļojošais kauss vidusskolām ORIE U NTĒŠANĀS sportā.

Turp, kur tu aizgāji, apstājas laiks,
Norima rūpes, sāpes un bēdas, 

Nu tavi darbi, asaras, prieks
Snigs mūsu atmiņās balti kā sniegs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Birutai Mihaļčukai, 
māti aizsaulē pavadot. 

Salaspils novada pašvaldības policija

Un negrib sirds ticēt,
Ka cilvēks var tā –

No gaišas dienas aiziet mūžībā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ņinai Prohorovai un 
Svetlanai Kuzņecovai, dēlu un brāli mūžībā aizvadot.

Salaspils 2. vidusskola

2010. gada 1. aprīlī ir stājušās 
spēkā izmaiņas “Noteikumos par 
ēdināšanas pakalpojumiem un iz-
maksām Salaspils novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs”. Laika posmā no 1. jūnija līdz 
31. augustam maksa par ēdināšanas 
pakalpojumiem tiek veikta avansā, 
lai nodrošinātu iespēju bērniem ap-
meklēt pirmsskolas izglītības iestādi 
arī vasaras mēnešos un vienlaikus 
ģimenei plānot savas finanses. 

Salaspils novada dome ir apstipri-
nājusi kārtību, kādā vecāki norēķinās 
par bērnu ēdināšanas pakalpojumiem 
vasaras periodā. Visas 6 Salaspils no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes 
vienu mēnesi jūnijā, jūlijā vai augustā 
ir slēgtas. Šajā laikā vecākiem tiek 
piedāvāta iespēja apmeklēt citu iestā-
di, kura šajā mēnesī strādā. Savukārt 

pārējos divos mēnešos, kad iestāde 
ir vaļā, tai jāuzņem bērni no citām 
iestādēm. 

Lai plānotu iestādē strādājošo 
skaitu un arī iepērkamo produktu 
daudzumu, bērnu vecākiem jau līdz 
1. martam jāuzraksta iesniegums ies-
tādē, ja vieta vajadzīga laikā, kad ies-
tāde strādā, vai jāiesniedz iesniegums 
Salaspils novada domē 207. kabinetā, 
ja vieta nepieciešama mēnesī, kad ies-
tāde slēgta. 

Par ēdināšanu vasaras mēnešos 
vecāki norēķinās avansā līdz iepriek-
šējā mēneša 25. datumam, pamatojo-
ties uz izglītības iestādes izsniegto 
rēķinu (2010. gadā par jūniju līdz 
25. maijam, par jūliju līdz 28. jūnijam, 
par augustu līdz 26. jūlijam). Maksu 
par ēdināšanas pakalpojumiem atbil-
stoši saņemtajam rēķinam var veikt 
iestādes kasē vai veicot bezskaidras 
naudas norēķinus, izmantojot bankas 

pakalpojumus. Ja vecāki par bērna uz-
turēšanu nenomaksā līdz iepriekšējā 
mēneša 25. datumam, norīkojums tiek 
anulēts.

Maksa par ēdināšanu vasarā tiek 
aprēķināta par dienām saskaņā ar vecā-
ku iesniegumā norādīto periodu, kurā 
ir plānots izmantot pakalpojumu.

Ja vasarā papildus piešķirto vietu 
iestādē bērns nav apmeklējis vairāk 
nekā divas nedēļas pēc kārtas un ve-
cāki ir iesnieguši paskaidrojumu par 
neapmeklēšanas iemeslu un pamato-
joši to dokumentāli (ārsta izziņa u. c, 
ja tādi ir), tiek veikts pārrēķins par 
neapmeklētām dienām. Pārrēķinu par 
faktisko pakalpojumu saņemšanu iz-
sniedz apmeklējuma perioda beigās.

Ar noteikumiem varat iepazīties 
www.salaspils.lv.

Inga Elksne, 
Izglītības, kultūras un 
sporta daļas vadītāja

Izmaiņas noteikumos par 
ēdināšanas pakalpojumiem PII

K/n “Enerģētiķis”
10. aprīlī pulksten 12.00
SALASPILS INVALĪDU 

BIEDRĪBAS 
LIELDIENU PASĀKUMS. 

Laipni lūdzam!

Nāc un sporto!
Salaspils pieaugušajiem iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas 

apmeklēt smagatlētikas zāli, uzspēlēt basketbolu un galda tenisu. 
Ir iespēja – vajag tikai vēlmi un varēšanu!

BASKETBOLS – sestdienās no pulksten 10.00 līdz 11.30  ■
Bērnu sporta skolā, Līvzemes ielā 22.

GALDA TENISS – sestdienās no pulksten 9.00 līdz 10.00  ■
Sporta skolas stadionā, Rudzu ielā 2. 

SMAGATLĒTIKAS ZĀLE – otrdienās no pulksten 20.00 līdz  ■
22.00 un sestdienās no 15.00 līdz 17.00 Sporta skolas stadionā, 
Rudzu ielā 2.

APSVEICAM 
SPORTISTUS! Izstāžu zāle

6. 04.–1. 05. “55+” – mākslinie-
ku Ilonas un Andra Abiļevu darbu 
izstāde. 

20. 04.–23. 04. plkst. 15.00 un 
18.00 Meistardarbnīca – rotu izgatavo-
šana kopā ar rotkali Jāni Medni.

Interesenti varēs iepazīties ar rotu 
gatavošanas tehniku, kā arī izgatavot 
sev rotas no misiņa un sudraba. Ma-
teriāli pieejami uz vietas. Vietu skaits 
ierobežots.

24. 04. plkst. 14.00 Mākslas die-
nu noslēguma pasākums Lielā sest-
dienas talka. 

Pasākuma moto: “Šodien bez slo-
tām – tikai ar otām!” 

Rotkalšanas meistardarbnīcā da-
rināto rotu izstāde, akcija “Izstādes 
zāles žoga brīnumainās pārvērtības”, 
dažādas atrakcijas un īpašās Mākslas 
dienu zupas baudīšana.
Mūzikas un mākslas skola

21. 04. plkst. 18.00 Māras Veit-
neres lekcija “Mūzikas instrumentu 
attēlojums mākslā”. 

22. 04. no plkst. 15.00 Atvērto 
durvju diena “Nošu palete”:

plkst.  16.00 ■  keramikas meis-
tardarbnīca – pasniedzējs Aleksandrs 
Zobens;

plkst. 16.00 ■  grafikas meistardar-
bnīca – pasniedzēja Evija Mitkus;

plkst.  18.00 ■  Mūzikas nodaļas 
audzēkņu koncerts.

Kultūras namā “Rīgava”
No 19. 04.  līdz aprīļa beigām 

aktiera un mākslinieka Mārtiņa Vērdi-
ņa gleznu izstāde.

24.04. plkst. 11.00 Rīta kafija 
kopā ar aktieri un mākslinieku Mār-
tiņu Vērdiņu.
Kultūras namā “Enerģētiķis”

23. 04. plkst. 19.00 Krievu te-
ātra studijas izrāde Marsel Mithois 
“Les coups de theatre”. Komēdija par 
teātra aizkulisēm, kur valda nežēlīga 
konkurence un tieksme pēc slavas. Rež. 
Valērijs Ivanovs.

25.04. plkst. 12.00 Starptautiskā 
dejas diena Salaspilī.

Piedalās RPIVA dejas pedagoģijas 
maģistru 1. kursa studenti un deju 
grupas “Buras”, “Expression”, “Body 
& Soul”, “Fantāzija”, TDA “Liesma”, 
Salaspils PII “Ritenītis” tautisko deju 
kolektīvs “Zvirbulēni”, Biznesa augst-
skolas “Turība” deju kolektīvs, Ogres 
novada K/C jauniešu deju kolektīvs 
“Ogre”, folkloras deju kopa “Dandari”

25.04. plkst. 18.00 Riču ģimenes 
koncerts. Kaisles pilnas dziesmas, ugu-
nīgas dejas, dzīvesprieks, optimisms, 
enerģija un jaunības maksimālisms – 
vārdi, kas vislabāk raksturo Riču ģime-
ni. Biļešu cenas – Ls 4, 5, 6.
Daugavas muzejs

1. 04.–3. 05. Mākslinieka Artūra 
Apiņa grafikas darbu izstāde.

Mākslas un Mūzikas dienas 2010

piektdiena, 9. aprīlis, 2010


